
4 Euro 30

Obsah
Monitor

03 Editorial

06 Citáty
08 Ozvěny
10 Slíva / Komentář

Téma

12 ANO, bude hůř
18 Analýza: Jak zpátky na bednu

Report

20 Plány na čtyřletku i déle
26 Rozhovor: Budeme sociálně 
citlivá vláda
30 Zásah vyšší moci
32 Vlaky za miliardy i zrušené spoje

34 Pandemie po dvou letech:
Pátrání po původu pokračuje
38 Kované investice: Investujeme 
„na vlastní pěst" 

♦
40 Financial Times: Inflace roste. 
Přišel čas dělat si starosti?

Panorama

46 Koncert bude!
51 Hydepark: Nové daně na obzoru
52 Zebra chce vyrábět stovky 
elektromobilů
53 První automatický balicí stroj

54 Komentář: Prezidentské vyšachování 
Jana Lipavského
56 Společnost
57 Lidé a podniky
58 Bydlení na Floridě by mohlo 
inspirovat Česko

ANO, bude hůř
Hodnota koncernu Agrofert již pátým 
rokem klesá a ani výhled do dalších let 
nevypadá dobře. Rostoucí ceny energií 
a paliv, omezení zemědělských dotací, 
rostoucí úroky, přechod Andreje Babiše 
do opozice - to vše ohrožuje jeho budoucí 
ziskovost. A je to i důvod, proč Babiš klesá 
v žebříčku miliardářů týdeníku Euro

Plány na čtyřletku 
i déle
Je zřejmé, že ekonomičtí ministři 
ve vládě Petra Fialy si pro svá funkční 
období nekladou snadné cíle

Budeme sociálne 
citlivá vláda
Nastávající ministr práce a sociálních 
věcí Marian Jurečka chce otevřít trh 
pracovníkům z ciziny, protože v Česku 
nejsou lidi. Prosadit chce i spravedlivé 
důchody pro rodiny s dětmi a dávkové 
automaty

nn 
NIII II

l 

NIMI 
III 

"< III

Koncert bude!
Marek Huňát a Milan Cajs. Tomu prvnímu 
nikdo neřekne jinak než Mardoša, 
druhému zůstala přezdívka Bublajs, 
byt se nepoužívá tak často. Když před 
více než třiceti lety založili kapelu Tata 
Bojs, určitě je nenapadlo, že svůj dětský 
sen přetaví v dlouhotrvající, úspěšnou 
a respektovanou realitu. A že jim po celou 
tu dobu vydrží v dobrém slova smyslu 
nakažlivě infantilní humor

TI
TU

LN
Í S

TR
AN

A 
• K

O
LÁ

Ž:
 Š

tě
pá

n 
Be

jr 
/ F

O
TO

: Č
TK


